

Fourth Invest ApS

Sundkrogsgade 19
2100 København Ø
CVR-nr. 32894488

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.05.2018

Dirigent

Navn: Rasmus Bo

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Fourth Invest ApS
Sundkrogsgade 19
2100 København Ø

CVR-nr.: 32894488
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Peter Norborg, Formand
Frank Gülnar Jensen
Henrik Lund Dal

Direktion

Henrik Lund Dal

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i Clipper Fourth ApS, der har ejet kemikalietankskibe samt anden hermed forbunden virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2017 udviser et overskud på DKK 379.260 hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabet er ved at lukke sine aktiviteter og forventes likvideret i løbet af 2018.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		<u>(5.700)</u>	<u>(6.750)</u>
Driftsresultat		<u>(5.700)</u>	<u>(6.750)</u>
Andre finansielle indtægter	1	<u>197.165</u>	<u>133.535</u>
Resultat før skat		<u>191.465</u>	<u>126.785</u>
Skat af årets resultat	2	<u>187.795</u>	<u>(9.926)</u>
Årets resultat		<u>379.260</u>	<u>116.859</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>379.260</u>	<u>116.859</u>
		<u>379.260</u>	<u>116.859</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Finansielle anlægsaktiver	3	0	0
Anlægsaktiver		0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.380.206	4.999.746
Tilgodehavender		5.380.206	4.999.746
Omsætningsaktiver		5.380.206	4.999.746
Aktiver		5.380.206	4.999.746

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		26.500.000	26.500.000
Overført overskud eller underskud		<u>(21.520.868)</u>	<u>(21.900.128)</u>
Egenkapital		<u>4.979.132</u>	<u>4.599.872</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		395.374	395.374
Anden gæld		<u>5.700</u>	<u>4.500</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>401.074</u>	<u>399.874</u>
Gældsforpligtelser		<u>401.074</u>	<u>399.874</u>
Passiver		<u>5.380.206</u>	<u>4.999.746</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		
Koncernforhold	5		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	26.500.000	(21.900.128)	4.599.872
Årets resultat	0	379.260	379.260
Egenkapital ultimo	26.500.000	(21.520.868)	4.979.132

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	197.165	133.535
	197.165	133.535
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	27.893
Regulering vedrørende tidligere år	(187.795)	(17.967)
	(187.795)	9.926
3. Finansielle anlægsaktiver		Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.
Kostpris primo		66.946.596
Kostpris ultimo		66.946.596
Nedskrivninger primo		(66.946.596)
Nedskrivninger ultimo		(66.946.596)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0
		Ejer- andel %
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:		
Clipper Fourth ApS		36,6

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet aktiver for i alt t.DKK 5.380 som sikkerhed for koncernens lån.

Koncernens hidtidige bankfaciliteter udløb primo 2018. Koncernen har i 2017 indgået aftale om de principielle rammer for en ny finansieringsaftale, hvor dokumentationen forventes færdiggjort i 2018. I henhold til de principelle rammer for den nye finansieringsaftale vil selskabets aktiver blive stillet til sikkerhed for koncernens bankfaciliteter.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Clipper Group Ltd. som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

5. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Det ultimative moderselskab, Clipper Group Ltd., Nassau, Bahamas, offentliggør ikke sit regnskab.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Clipper Group A/S

Clipper House

Sundkrogsgade 19

2100 København Ø
